[image: image3.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI $NÚMERO$ DE 2021
DISPÕE SOBRE A COLOCAÇÃO DE PLACA INDICATIVA DE LOCAÇÃO NOS PRÉDIOS UTILIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA, INDIRETA E AUTÁRQUICA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1 - Nos prédios alugados pela Administração Pública direta, indireta e autárquica do município de Mogi Mirim, será fixada, em local visível, placa indicativa de locação com os dados do contrato, durante sua vigência, incluindo as seguintes informações:

I. objeto do contrato de locação;

II. data da locação;

III. valor da locação;

IV. duração do contrato de locação.

Art. 2 - O Poder Executivo regulamentará esta Lei no que couber, baixando as normas que se fizerem necessárias.

Art. 3 -Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em $DATAPOREXTENSO$
VEREADORA DRA. JOELMA FRANCO DA CUNHA

LÍDER DO PTB
[image: image1.png]“SPIB

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
2º Vice Presidente da Câmara Municipal

[image: image2.png]SOLIDARIEDADE

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,
O objetivo principal do Projeto de Lei ora apresentado é assegurar a todos os munícipes a possibilidade de fiscalizar o bom uso dos recursos públicos no exercício de sua cidadania.
Trata-se de uma ampliação da transparência necessária para a obtenção de uma boa administração pública.
O Poder Público deve ser uma representação legítima da sociedade que o elegeu e seu mandato deve ser exercido com a colaboração e parceria de todos os munícipes interessados em ter uma melhor qualidade de vida. Para isto é fundamental a transparência em todas as ações do governo municipal.
Destarte, por objetivar o interesse público geral, espero contar com o voto favorável dos nobres Pares a presente propositura.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image3.jpg]